
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 030/2024/CED, DE 7 DE JUNHO DE 2024

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

                 Art. 1° - REVOGAR a Portaria 111/2022/CED, de 21 de outubro de 2022. 

Art. 2° - DESIGNAR o professor Adilson Luiz Pinto para exercer a função 

de  Coordenador  do  Laboratório  de  Tratamento  da  Informação  do  Departamento  de 

Ciência da Informação (LTI/CIN), para um mandato de 2 anos a partir de 7 de junho de 

2024, com carga horária de 2 horas semanais.


		2024-06-07T10:59:48-0300




